
               8/2017 

 1                                                    
 
 

 

Komise pro kulturu Rady města 
Úvaly 

 

 

Zápis z řádného jednání  

komise pro kulturu č. 8/2017 

Termín  20.9.2017 

Místo  Pražská 276, zasedací místnost MěÚ 

Rozdělovník  M. Rydvalová, L. Foučková, J. Tesařová, V. Pokorný, J. Gebhartová, 
H. Černá, Z. Havránková, P. Konůpková, E. Chvalkovská, B. Linková, 
L. Holubová, B. Hlaváčková, S. Mašatová, D. Váňová, M. Kašička,   
 

Přítomní členové  L. Foučková, J. Tesařová, P. Konůpková, R. Kašičková, Z. 
Havránková, S. Mašatová, V. Pokorný, H. Černá, D. Váňová 

Omluveni 

 
 Host                               :

 

      

B. Hlaváčková, J. Gebhartová, L. Holubová, E. Chvalkovská, B. 
Linková, M. Rydvalová 
 

Tajemník   J. Tesařová 

   

 

Stav přítomných: 9 
 
 
Program jednání  
 
1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání  
3. Zhodnocení uskutečněných akcí 
4. Václavská – 23.9.2017, DPS 
5. Listování s Lukášem Hejlíkem –  29.10.2017 
6. David Koller, Olda Krejčoves 
7. Francouzský večer – 24.11.2017 
8. Advent – 2.12.2017 – rozsvícení stromu  
9. Koncert Christi – 10.12.2017 
10. Swingová kapela Blue Stars – 17.12.2017 
11. Rybova vánoční mše – 23.12.2017 
12.  Diskuze, různé, závěr 
 
 

 



               8/2017 

 2                                                    
 
 

Ad 1) Zahájení 
Předsedkyně KuK zahájila jednání, přivítala přítomné a seznámila je s programem dnešního 
jednání.  
 
Ad 2)  Schválení programu jednání 

• program schválen bez připomínek 
 
Ad 3) Zhodnocení uskutečněných akcí 
 

• Výstava Oldřich Hamera  – vernisáž 14.9.2017 od 18 hodin, CV 

• Garant Z. Havránková, L. Foučková, V. Procházka 
• 14.9. 2017 – vernisáž pro veřejnost – úvodní slovo V. Pokorný, který i konferoval – na 

profesionální úrovni, zpěv Nikole Matoušová – úžasný výkon 
• Účast početná 
• V sobotu komentovaná prohlídka, též zájem veřejnosti, v neděli naopak zájemců málo 
• Poslední víkend výstavy 30.9.2017 a 1.10.2017 – v sobotu účast L. Holubová, J. 

Gebhartová, v neděli správce čp. 65 p. M. Černý 
• Likvidace výstavy hned v pondělí ráno, OSPR domluví s p. Hamerou, asistence V. Rytířová 

a TS Úvaly 
• P. Hamera přijede v 10:00hod. 

 
 

• Koncert Musica Dolce Vita – Klenoty chrámové hudby 
• Garant Z. Havránková 
• 17.9.2017  (Ne) od 17 hodin 
• Místo konání  - úvalský kostel  (zajištěno - L. Foučková) 

• Účast 30 lidí 
• Honorář 12 000Kč, vybráno 2 400Kč 

• Koncert krásný, umocněno místem konání – úvalský kostel 
 

Ad 4) Václavská pro seniory 
• Garant H. Černá 
• 23.9.2017 od 14:00hod., sál otevřít ve 13:00hod. 
• Místo konání DPS 

• K tanci a poslechu hraje Černý baron 
• Honorář 2000,-Kč v hotovosti proti dokladu 

• Účast P. Konůpková, H. Černá, bude požádána pečovatelská služba – OSPR o pomoc při 
přípravě 

• Občerstvení – koláče - zajistí J. Tesařová, jinak káva, čaj, voda, jinak klasika 
 

Ad 5) Listování s Lukášem Hejlíkem – Robert Fulghum: Co jsem to proboha udělal? 
• Garant D. Váňová 

• 15.10.2017 od 16:00hod. 
• Místo konání – čp. 65 
• upoutávka do ŽÚ 10/2017 – zajistí OSPR 

• honorář 10 000 Kč 



               8/2017 

 3                                                    
 
 

• vstupné 100 Kč 
• technické požadavky: 2x stůl, 2x židle, elektrická přípojka 

• od 2.10.2017 zahájen předprodej vstupenek 
• otevření sálu v 15:00hod. 
• účast: šatna Z. Havránková, prodej knih D. Váňová 

• nutno zajistit foto, pamětní knihu (opravdu bude přítomen sám spisovatel – proběhne 
autogramiáda) 

• občerstvení – upřesní D. Váňová (hroznové víno,…) 

• upomínka účinkujícím – úvalské víno, kniha o Úvalech 
 

Ad 6) Koncert  David Koller + Olda Krej čoves   
• Garant S. Mašatová 
• 21.10.2017 (So)  

• Místo konání – úvalská sokolovna  
• vstupné 200,- Kč, prodej vstupenek Orange club, Hospoda na dobrým místě, podatelna (ne 

v knihovně)     

• předpokládané náklady 55 000,- Kč (honorář, zvukař, pronájem sokolovny) 
• B. Linková a S. Mašatová zajistí veškerý servis akce 

• Plakáty rozdistribuovány (oprava na plakátech provedena) 
 

Ad 7) Francouzský večer s vínem a občerstvením – 24.11.2017 
• Garant Z. Havránková 

• Začátek akce v 19:00hod. 
• Místo konání – DPS 

• Uveřejnění pozvánky do listopadového ŽÚ 
• Účast L. Foučková 

• Občerstvení – víno, sýry, hroznové víno i pro návštěvníky 
• Vstupné dobrovolné 

 
Ad 8) Advent 

• 2.12. Rozsvícení stromu 
• Po vyhodnocení situace bylo rozhodnuto, že akce1. adventu rozsvícení vánočního stromu se 

bude konat v horní části náměstí a Husově ulici 
• TS prověřují nároky na připojení – elektrické energie 
• Rozsah akce – podium bude umístěno zadní částí k náměstí, stan Ježíškovy pošty umístěn 

v blízkosti podia, stánky budou rozmístěny po obou stranách Husovy ulice – cca 20 – 25 
stánků 

 
Ad 9) 10.12. koncert Christi 

• Garant V. Pokorný 
• Místo konání DPS od 16:30hod. 
 

Ad 10) 17.12. Swingová kapela Blue Stars 
• Smlouva zaslána k podpisu 
 



               8/2017 

 4                                                    
 
 

Ad 11) 23.12. Rybova mše  
• Garant V. Pokorný, J. Tesařová 
• Místo konání – kostel Zvěstování Panny Marie – Zvěstování Páně 

• Začátek v 18:00hod. 
L. Foučková informuje – byla za panem farářem osobně podat žádost o konání akce v kostele, 
Zvěstování Panny Marie – Zvěstování Páně, žádost si nepřevzal a řekl, že ji nepotřebuje, 
zpřístupnění kostela přislíbil 

   
 Ad 12) Diskuze, různé, závěr 

• Městský ples – občerstvení – vzhledem k tomu, že bylo zjištěno, že dle sdělení p. Drába není 
možné si pronajmout nářaďovnu úvalské sokolovny za účelem zajištění občerstvení na 
Městský ples, které bylo domluveno s p. Ženíškem, budeme muset přistoupit opět na 
zajištění občerstvení p. Martinákem, který má se Sokolem uzavřenu smlouvu na pronájem 
nářaďovny a zajištění občerstvení na každé akci konané v sálu po dobu 10 let 

• Podnět E. Chvalkovské – akce „Masopust 2018“, „Čarodějnice“ oživit zábavou pro větší 
děti (parkur, trampolíny), návrh na akci „Youtube – NAŽIVO“ – návrh byl rozeslán všem 
členům komise 

 
 
Příští schůzka komise se koná  11.10.2017 od 18.00hod. v zasedačce MěÚ, dále pak 8.11.2017 
v zasedačce MěÚ a 12.12.2017 v Bamani café, Husova 77, Úvaly, vždy od 18:00hod.  

 
Jednání ukončeno v  19:00 hod. 
 
 
Zapsala: 
J. Tesařová 
 
 
 
Předseda :  
L. Foučková       


